
 

 1  

Smlouva o čipech a dodávkách pohonných hmot a zboží 

     uzavřená podle § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012. Sb, občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů  

I. 

Smluvní strany 

Vendys Petrol s.r.o. 

se sídlem Praha 10, Vinohrady, Hradešínská 1955/28, PSČ 101 00 

IČ: 02341182 

DIČ: CZ02341182 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp.zn.: C 218488 

Jejímž jménem jedná: Václav Tesárek, jednatel společnosti 

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., Praha 

Číslo účtu: 5857492/0800 

Plátce DPH: Ano 

(dále jen „prodávající“) 

 

Technické služby Jablonec nad Nisou, s.r.o. 

se sídlem Souběžná 2349/7, 466 01 Jablonec nad Nisou 

IČ: 25475509 

DIČ: CZ25475509 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, sp. zn.: C 19806  

Jejímž jménem jedná: Ing. Jaroslav Knížek a Ing. Adam Pelta 

bankovní spojení:  

číslo účtu: 

Plátce DPH: Ano  

(dále jen „kupující“) 



 

 2  

II. 

Předmět smlouvy 

1. Účelem této smlouvy je sjednání podmínek, za kterých se prodávající zavazuje dodávat 

kupujícímu pohonné hmoty a zboží a plnit ostatní sjednané smluvní podmínky, za 

kterých bude kupující odebírat od prodávajícího pohonné hmoty a zboží prostřednictvím 

„Zákaznických čipů“ (dále jen ZČ) na čerpacích stanicích prodávajícího na adrese 

Častolovice 12, Častolovice,  Hrdlořezy 256, Hrdlořezy, Podhorská ulice 5265/150a, 

Jablonec nad Nisou, Klíšská 3418, Ústí nad Labem, Zákupy 181, Zákupy, Chřibská 

326,Chřibská, Dřemčice 86, Dřemčice, Silnice I./33, Černožice, Modrá 176, Jílové u 

Děčína  (dále jen ČS) a platit za ně kupní cenu. ZČ jsou po celou dobu trvání smluvního 

stavu majetkem prodávajícího, který je bezplatně zapůjčuje kupujícímu do užívání. Po 

ukončení smluvního stavu je kupující povinen zapůjčené ZČ neprodleně vrátit 

prodávajícímu. V případě poškození nebo ztráty ZČ, vydá prodávající na základě 

písemné žádosti náhradní ZČ. Ztrátu, poškození nebo odcizení je nutné nahlásit 

neprodleně na e-mail xxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxx, tel. xxx xxx xxx, aby 

ZČ mohla být zablokována.  

 

Prodávající nemůže zajistit kontrolu, zda pohonné hmoty odebírá konkrétní vozidlo, 

jemuž byla přidělena ZČ kupujícího. Prodávající neodpovídá za škody vzniklé 

neoprávněným použitím ZČ. Za vystavení náhradního čipu či v případě nevrácení čipu 

při ukončení této smlouvy, je kupující povinen zaplatit za každou nevrácený či ztracený 

čip manipulační poplatek, který je uveden v příloze č. 2 této smlouvy.  

2. Podmínky sjednané v této rámcové smlouvě jsou závazné pro všechny odběry sjednané 

mezi prodávajícím a kupujícím způsobem stanoveným v této rámcové smlouvě v období od 

uzavření této smlouvy na dobu neurčitou. 

III.  

Dodání pohonných hmot  

1. Prodávající se zavazuje umožnit kupujícímu odběr pohonných hmot prostřednictvím ZČ 

na ČS prodávajícího, a to v každý den po celou otevírací dobu čerpacích stanic. 

2. Prodávající se zavazuje při dodání pohonných hmot předat kupujícímu nebo jeho 

zástupci doklad o prodeji. Prodávající se zavazuje, že pohonné hmoty budou splňovat 

požadavky stanovené ČSN, a to pro automobilové benzíny ČSN EN 228:200, pro motorovou 

naftu ČSN EN 590:2001. 

3. Pro hodnocení kvality pohonných hmot je rozhodující atest od výrobce, který bude mít 

k dispozici po celou trvání smluvního vztahu prodávající, nestanoví-li tato rámcová smlouva 

jinak. 



 

 3  

IV. 

Cena a platební podmínky 

1. Kupní cena v Kč za x litr pohonných hmot, dále bude pro jednotlivé dodávky odpovídat 

aktuálně vyhlašovaným cenám pohonných hmot na konkrétní čerpací stanici, pokud v 

příloze, která je nedílnou součástí této smlouvy a připojuje se k ní jako Příloha č. 1, není 

uvedeno jinak.   

2. V kupní ceně je zahrnuto DPH i spotřební daň. 

3. Kupující se zavazuje zaplatit za odebrané pohonné hmoty kupní cenu v souladu s touto 

smlouvou v termínu splatnosti na účet prodávajícího, uvedený v této smlouvě. Úhradou 

fakturované částky se rozumí den připsání finanční částky na účet prodávajícího. 

4. Prodávající si vyhrazuje právo zastavit dodávky pohonných hmot zablokováním 

„Zákaznických čipů“ v případě, že kupujícím nebudou uhrazeny fakturované částky ve 

lhůtě splatnosti. V případě prodlení s úhradou faktury prodávajícího bude kupujícímu 

fakturován úrok z prodlení dle § 1970 obč.z. ve výši 0,07 % z celkové fakturované částky 

včetně DPH za každý započatý den prodlení. Zúčtovací interval pro fakturaci je uveden 

v Příloze č. 1 smlouvy. 

5. Řádný daňový doklad (dále jen faktura) musí minimálně obsahovat náležitosti vyžadující 

zákonem č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty ve znění jeho pozdějších předpisů a 

zákonem č.353/2003Sb. o spotřebních daních ve znění jeho pozdějších předpisů např. 

(označení prodávajícího a kupujícího, cenu za MJ jednotku bez daně s přidané hodnoty 

včetně spotřební daně, vyčíslení celkové výše spotřební daně obsažené v daňovém 

dokladu, množství dodané motorové nafty, dobu splatnosti dodávky a celkovou kupní 

cenu bez DPH a s DPH). 

6. Po dobu splatnosti je kupující oprávněn vytknout prodávajícímu vady faktury; přitom je 

povinen prodávajícímu fakturu vrátit. Jako vada faktury je ujednáno nesplnění náležitostí 

dle bodu č. 6; článku V. této RS. Dále pak rozpor ve věcném obsahu plnění. Oprávněným 

vrácením faktury se doba splatnosti přerušuje; nová počne plynout doručením nové řádně 

vystavené faktury kupujícímu, to neplatí, pokud je kupujícím vytýkána část věcného 

plnění. Pro tento případ je kupující povinen zaplatit ve lhůtě splatnosti nespornou část 

faktury. 

V.   

Poplatky za čipy a manipulační poplatky 

1. Výše poplatků za ZČ a manipulačních poplatků a způsob jejich vyúčtování jsou uvedeny 

v příloze, která je nedílnou součástí smlouvy a připojuje se k ní jako  

Příloha č. 2. 

VI.  

Platnost a účinnost Smlouvy 



 

 4  

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, s výpovědní dobou jednoho měsíce, která počne 

běžet prvního dne ode dne doručení či náhradního doručení druhé straně. Prodávající je 

oprávněn od smlouvy odstoupit v případě porušení povinností kupujícího a o zejména 

řádně platit kupní cenu. Zablokováním čipu dle čl. II bod 1, nebo čl. IV. bod 4 smluvní 

vztah nekončí. 

2. Smlouva je platná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, její účinky však 

nastanou dnem, kdy kupující obdrží od prodávajícího ZČ. 

3. Pokud tato smlouva nahrazuje dřívější smluvní ujednání a kupující již obdržel ZČ a 

poskytl prodávajícímu účinné zajištění, je tato smlouva účinná dnem jejího podpisu 

oběma smluvními stranami. 

4. Pokud tato smlouva nahrazuje dřívější smluvní ujednání a kupující již obdržel ZČ, avšak 

neposkytl prodávajícímu doposud účinné zajištění, je tato smlouva účinná dnem 

účinnosti takového zajištění. 

VII.  

Ostatní ujednání 

1. Prodávající se zavazuje při plnění všech závazků podle této rámcové smlouvy dodržovat 

všechny relevantní právní předpisy, zejména předpisy upravující ochranu životního prostředí. 

2. Prodávající si vyhrazuje právo jednostranně zablokovat možnost odběru pohonných                                  

hmot v případě podezření ze zneužití ZČ. Smluvní strany se dále dohodly, že se budou 

bez zbytečného odkladu informovat o všech změnách týkajících se předmětu smlouvy.  

3. ZČ není elektronickým peněžním prostředkem ve smyslu zákona č.21/1992 Sb.v platném 

znění, elektronickým platebním prostředkem ve smyslu zákona č.124/2002 Sb. v platném znění 

ani bezhotovostním platebním prostředkem ve smyslu zákona č.284/2004 Sb. v platném znění. 

4. Účastníci sjednávají limitaci případné náhrady újmy dle § 2898 obč.z. prodávajícího, a 

to do výše průměrné měsíční fakturace kupujícímu. 

5. Účastníci výslovně vylučují použití ust. § 1793 obč.z. a dále možnost převodu práv z této 

smlouvy na třetí osobu, a to včetně převodu jednotlivých čipů bez písemného souhlasu druhé 

strany s odkazem na ust. § 1895 obč.z.  

6. Při změně okolností se vzájemné vztahy a postup při řešení smluvního vztahu řídí ust. § 

1764 a 1766 obč.z. 

7. Účastníci sjednali možnost blokace čipu či čipů z důvodu obavy ze zneužití, např. 

v případě ztráty či krádeže tak, že prodávající na základě telefonické žádosti na tel. číslo 

+420 xxx xxx xxx a to od 7:00 – 15:30 ve všední pracovní dny (tzv. HOTLINE), provede 

blokaci, pokud k telefonické žádosti obdrží bez zbytečného odkladu potvrzovací email (poslat 

na xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx) s registrační značkou vozidla a identifikací společnosti. 



 

 5  

VIII. 

Povinnost mlčenlivosti 

1. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se 

dozvěděly v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy.  

 

IX.  

Vyšší moc 

1. V případě vyšší moci, kterou nemohl kupující ani prodávající předvídat, se zprošťují obě 

strany svých závazků bez dalších právních následků.  

2. Za vyšší moc se považují mimořádné okolnosti, které nebyly v době uzavření smlouvy 

předvídatelné a které nastaly nezávisle na vůli povinné strany a přechodně nebo trvale jí brání 

splnit smluvní povinnost. Vyšší mocí jsou zejména přírodní katastrofy (např. zemětřesení, 

sesuvy půdy, povodně), válka a situace obdobné válečným situacím, požáry, stávky nebo 

mimořádná havárie v rafinérii dodavatele, která by mohla mít vliv na jakost dodávané 

motorové nafty nebo by mohla omezit případný sjednaný objem dodávek.  

3. V případě, že k takové situaci dojde, je prodávající povinen bez zbytečného odkladu o 

této skutečnosti informovat kupujícího a tuto skutečnost prokazatelně doložit. 

X. 

Závěrečná ustanovení 

1. Pokud by se kterékoliv ustanovení této smlouvy stalo neplatné či neúčinné, nebude tím 

dotčena platnost a účinnost zbývajících ustanovení. Namísto neplatného či neúčinného 

ustanovení se použijí ustanovení obecně závazných právních předpisů upravujících otázku 

vzájemného vztahu smluvních stran. Smluvní strany se poté zavazují upravit svůj vztah 

přijetím jiného ustanovení, které svým obsahem nejlépe odpovídá záměru ustanovení 

neplatného, resp. neúčinného. 

2. Jakékoliv změny a doplňky této rámcové smlouvy mohou být provedeny pouze 

písemnou formou s očíslovanými doplňky a podepsány oběma smluvním i stranami. 

3. Smlouva se řídí občanským zákoníkem č.89/2012 Sb. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží po jednom vyhotovení. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dle čl. VI. 

6. Součástí této smlouvy je seznam vozidel kupujícího, oprávněných k používání ZČ dle 

podmínek této smlouvy. 

7. Účastníci v souladu s ust. § 89a o.s.ř., sjednávají pro případ sporu příslušnost OS v České 

Lípě, či v případě pravomoci KS, Krajský soud v Ústní nad Labem, pobočka Liberec. 



 

 6  

 

 

V Praze dne: 12.03.2024    V Jablonci n. N. dne 14.03.2024 

 

 

…………………………….    ………………………… 

Václav Tesárek    Ing. Jaroslav Knížek 

Jednatel společnosti    Jednatel společnosti  

Vendys Petrol s.r.o.    Technické služby Jablonec nad Nisou, s.r.o. 

 

 

        V Jablonci n. N. dne 14.03.2024  

 

 

       ………………………… 

      Ing. Adam Pelta 

      Jednatel společnosti 

      Technické služby Jablonec nad Nisou, s.r.o. 



 

 7  

 

Příloha č. 1 

Zvláštní ujednání 

 

1. Sleva, cena 

V souvislosti s čl. IV. odst. 1. a s ohledem na celkový předpokládaný objem odběru se 

strany smlouvy dohodly na poskytování slevy pro motorovou naftu x,xx Kč z litru a pro 

motorový benzín N95 x,xx Kč z litru odebraného na čerpacích stanicích provozovaných 

prodávajícím. 

 

2.  Fakturační období  

Zúčtovací interval pro fakturaci je týdenní. 

 

3. Doba splatnosti 

Splatnost faktury je 7 dní ode dne jejího vystavení, který je uveden na faktuře. 

 

4. Způsob platby:  

Příkaz k úhradě 

 

5. Výše a forma zajištění 

Není požadována 

 

6. Platnost od: 

Data podepsání smlouvy, a to na dobu neurčitou. 
 

7. Způsob doručování faktur: emailem v den vystavení faktury. 

 

8. Email: xxxxxxxxxxxxxxxx          tel.: xxx xxx xxx (paní xxxxxxxxx) 

 

 
  



 

 8  

 

 

Příloha č. 2 

 

 

 

Ceník placených služeb 

 

 

 

1.   Vydání čipu       x,- Kč 

 

1. Vedení čipu       x,- Kč/měsíčně 

 

 

2. Blokace čipu        xxx,- Kč 

 

3. Ztráta nebo nevrácení čipu      xx,- Kč 

 

4. Opakované zaslání PIN kódu     xx,- Kč 

 

 

5. Administrativní poplatek při uzavření smlouvou  x,- Kč  

    

 

 

Ke všem uvedeným částkám bude připočtena DPH v souladu s platným právním 

předpisem. 

 

 

 

 

 
 


